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Годишна сметка 
 

 
1. Приходи на Општина Сопиште  
 

    Во вкупниот износ на приходи остварени во текот на 2021 година во 
општина Сопиште најголемо учество заземаат даночните приходи од кои со 
најголем процент на наплатеност се данокот на имот, данок на промет на 
недвижности и даноци од специфични услуги меѓу кои е надоместокот за 
уредување на градежно земјиште. Освен даночните приходи, во вкупните приходи 
на општина Сопиште високо учество и на капиталните приходи, приходите од 
трансфери и донации ( каде најголемо учество имаат трансферите од ДДВ ) и на 
последно место во структурата на приходи се наоѓаат неданочните приходи. 
 
 

Ставка Опис Планирано Реализација % 
71 Даночни Приходи 39.846.770 43.609.460 109,44 
711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 2.620.000 1.252.339 47,80 
713 Даноци на имот 19.300.000 18.657.903 96,67 
717 Даноци на специфични услуги 17.726.770 23.669.598 133,52 
718 Такси за користење или дозвола за вршење на дејност 200.000 29.620 14,81 
72 Неданочни приходи 1.350.000 1.259.272 93,28 
722 Глоби, судски и административни такси 900.000 712.277 79,14 
723 Такси и надоместоци 0 0 0,00 
724 Други владини услуги 150.000 117.000 78,00 
725 Други неданочни приходи 300.000 429.995 143,33 

73 Капитални приходи 44.169.874 24.436.372 55,32 
731 Продажба на капитални средства 500.000 209.100 41,82 
733 Продажба на земјиште и нематерјални вложувања 43.669.874 24.227.272 55,48 
74 Трансфери и донации 21.168.573 16.943.012 80,04 
741 Трансфери од други нивоа на власт 21.168.573 16.943.012 80,04 
75 Домашно задолжување 0 0 0,00 
754 Друго домашно задолжување 0 0 0,00 

Вкупно 106.535.217 86.248.116 80,96 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Реализираните приходи во текот на 2021 година се во висина од 86.248.116,00 
денари (85.576.291,00 денари од тековната 2021 година и 671.825,00 денари 
како салдо пренесено од 2020 година) или истите споредени со планираните 
приходи во 2021 година изразено во проценти изнесува 80.96%.  
Споредбено со 2020 година, приходите во 2021 година се повисоки. 

 
 
 

 
 
Во структурата на реализираните приходи на општина Сопиште, даночните 
приходи изнесуваат 43.609.460,00 денари или 50,56% од вкупните приходи. 
Неданочните приходи изнесуваат 1.259.272,00 денари или 1,46% од вкупните 
приходи, Капиталните приходи изнесуваат 24.436.372,00 денари или 28,33% од 
вкупните приходи. Приходите од трансфери и донации изнесуваат 16.943.012,00 
денари или 19,65% од вкупно реализираните приходи во основниот буџетот на 
општина Сопиште. 
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Во структурата на даночни приходи влегуваат : 

1. Данок од доход, од добивка и од капитални добивки кој има удел во вкупните 
даночни приходи во износ од 1.252.339,00 денари или реализација од 47,8% од 
вкупно планираните приходи. 

2. Даноци на имот, кој има удел во вкупните даночни приходи во износ од 
18.657.903,00 денари или реализација од 96,67% од вкупно планираните даночни 
приходи. Најголема реализација кај овие приходи има данокот на промет на 
недвижности кој учествува со 15.320.308,00 денари. 

3. Даноци од специфични услуги, кои имаат удел во вкупните даночни приходи во 
износ од 23.669.598,00 денари или реализација од 133,52% од вкупно планираните 
приходи по овој основ. 

4. Такси за користење или дозвола за вршење дејност во износ од 29.620,00 денари 
или 14,81% од планираните приходи. 
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Неданочните приходи ги сочинуваат : глоби,судски и административни такси – кои 
учествуваат со 712.277,00 денари или 79,14% од планираните приходи по оваа 
основа, Такси и надоместоци, Други Владини услуги и Други неданочни приходи – 
кои учествуваат со 429.995,00 денари или 143,33% од вкупно планираните приходи 
по оваа основа.  
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Капиталните приходи во основниот буџет се реализирани во износ од 24.436.372,00 
денари или 28,33% од вкупните приходи. Во однос на вкупно планираните 
капитални приходи, реализацијата на овие приходи изнесува 55,32%. 

 
Трансфери и донации учествуваат со 16.943.012,00 денари или 19,65% од вкупно 
реализираните приходи во основниот буџетот на општина Сопиште. Од нив, 
12.550.200,00 денари се однесуваат на приходите од данокот на додадена 
вредност, 3.720.987,00 денари се однесуваат на трансфери а 671.825,00 денари се 
однесува на пренесениот вишок од 2020 година. 
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Во консолидираниот буџет на општина Сопиште од планираните приходи во висина 
од 172.991.972,00 денари остварени се приходи во износ од 146.762.676,00 денари 
или реализирани се 84,84% од вкупно планираните приходи.  
Најголемо учество во реализираните приходи во консолидираниот буџет на 
општина Сопиште имаат Трансфери и донации во износ од 64.438.187,00 денари ( 
најголемо учество во овие приходи имаат наменската дотација за ОУ и ЈДГ и 
приходите од ДДВ. Следни во структурата на приходи се Даночните приходи и 
Капиталните приходи кои се непроменети во однос на основниот буџет или 
реализација од 43.609.460,00 денари, односно 24.436.372,00 денари. Домашното 
задолжување учествува со 12.632.733,00 денари додека во однос на основниот 
буџет има зголемување на приходите во Неданочните приходи на 1.645.924,00 
денари што се однесува на самофинансирачките активности на ОУ И ЈДГ. 
 
Приходи (реални без вишоци) од консолидираниот буџет на општина Сопиште  

Ставка Опис Планирано Реализирано %  
71 Даночни Приходи 39.846.770 43.609.460 109,44 
711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 2.620.000 1.252.339 47,80 

713 Даноци на имот 19.300.000 18.657.903 96,67 

717 Даноци на специфични услуги 17.726.770 23.669.598 133,52 
718 Такси за користење или дозвола за вршење на дејност 200.000 29.620 14,81 

72 Неданочни приходи 2.224.000 1.645.924 74,01 
722 Глоби, судски и административни такси 900.000 712.277 79,14 

723 Такси и надоместоци 874.000 386.652 44,24 

724 Други владини услуги 150.000 117.000 78,00 
725 Други неданочни приходи 300.000 429.995 143,33 

73 Капитални приходи 44.169.874 24.436.372 55,32 
731 Продажба на капитални средства 500.000 209.100 41,82 

733 Продажба на земјиште и нематерјални вложувања 43.669.874 24.227.272 55,48 

74 Трансфери и донации 72.254.644 64.438.187 89,18 
741 Трансфери од други нивоа на власт 72.254.644 64.438.187 90,11 
75 Домашно задолжување 14.496.684 12.632.733 87,14 
754 Друго домашно задолжување 14.496.684 12.632.733 87,14 

Вкупно 172.991.972 146.762.676 84,84 
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Основен буџет  106.535.217 85.576.291 

Самофинансирачки активности 874.000 386.652 

Дотации 51.086.071 48.167.000 
Донации 0 0 

Кредити 14.496.684 12.632.733 
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            2. Расходи на општина Сопиште 

 
 
 Расходите на општина Сопиште се планирани согласно програмите за 
работа за 2021 година засновани врз база на приоритетите при нивната 
реализација. Од планираните приходи во буџетот на општина Сопиште за 2021 
реализирани се расходи во висина од 69.639.673,00 денари. Разликата помеѓу 
остварените приходи и реализираните расходи претставуваат салдо од 
сметките пренесено во 2021 година во износ од 16.608.441,00 денари     
(15.936.616 денари како реален вишок од работењето во 2021 година и 671.825 
како салдо на пренесени вишоци од 2020 година) Структурата на расходите во 
Општина Сопиште во 2021 година е преставена во следната табела: 
 
 
 
 
 

 
Ставка Опис Планирани Реализирани % 

40 Плати и надоместоци 16.264.000 14.889.923 91,55 
401 Основни плати 10.026.000 9.437.582 94,13 
402 Придонеси за социјално осигурување 4.008.000 3.755.769 93,71 
404 Надоместоци 2.230.000 1.696.572 76,08 
41 Резерви и недефинирани расходи 600.000 165.000 27,50 
412 Постојана резерва 200.000 0 0,00 
413 Тековна резерва 400.000 165.000 41,25 
42 Стоки и услуги 28.209.000 18.538.499 65,72 
420 Патни и дневни расходи 105.000 0 0,00 
421 Комунални услуги, греење, комуникација и транс 8.911.000 6.430.455 72,16 
423 Матерјали и ситен инвентар 1.687.000 1.121.018 66,45 
424 Поправки и тековно одржување 7.291.000 4.644.033 63,70 
425 Договорни услуги 4.110.000 1.201.494 29,23 
426 Други тековни расходи 1.505.000 765.901 50,89 
427 Привремени вработувања 4.600.000 4.375.598 95,12 
45 Каматни плаќања 60.000 12.070 20,12 
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 60.000 12.070 20,12 
46 Субвенции и трансфери 16.660.000 15.111.061 90,70 
461 Субвенции за јавни претпријатија 260.000 252.696 97,19 
463 Трансфери до невладини организации 300.000 113.000 37,67 
464 Разни трансфери 5.459.000 4.188.319 76,72 
465 Исплата по извршени исправи 10.641.000 10.557.046 99,21 



47 Социјални бенефиции 150.000 94.000 62,67 
471 Социјални надоместоци 150.000 94.000 62,67 
48 Капитални расходи 40.552.217 16.791.170 41,41 
480 Купување на опрема и машини 610.000 458.123 75,10 
482 Други градежни објекти 39.257.217 16.276.088 41,46 
483 Купување на мебел 40.000 39.500 98,75 
485 Вложувања и нефинансиски средства 645.000 17.459 2,71 
49 Отплата на главнина 4.040.000 4.037.950 99,95 
493 Отплата на главнина до други нивоа на власт 4.040.000 4.037.950 99,95 

ВКУПНО 106.535.217 69.639.673 65,37 
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Расходите во Основниот Буџет на општина Сопиште се реализирани со 
69.639.673,00 денари или 65,37% од вкупно планираните расходи за 2021 година. 
Од нив, за стоки и услуги се реализирани 18.538.499,00 денари или 26,62% 
капиталните расходи имаат учество со 16.791.170,00 денари или 24,11% во вкупно 
реализираните расходи. За плати и надоместоци општината издвојува 
14.889.923,00 денари или учество од 21,38% во вкупните расходи, додека за 
субвенции и трансфери кои во најголемиот дел се однесуваат плаќања по судски 
решенија општина Сопиште има издвоено 21,7% од вкупните расходи или 
15.111.061,00 денари.  
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За тековно оперативни расходи општина Сопиште има потрошено 52.848.503,00 
денари, додека за капитални расходи 16.791.170,00 денари. 
 

 
Тековно оперативните расходи се реализирани со 80,09% од вкупно планираните 
тековно оперативни расходи, додека капиталните расходи се реализирани со 
41,41% од вкупните планирани капитални расходи. 
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Табела на расходи во консолидираниот буџет на Општина Сопиште 
 

Ставка Опис Планирани Реализирани % 
40 Плати и надоместоци 60.868.000 57.895.810 95,12 
401 Основни плати 41.830.000 40.401.658 96,59 
402 Придонеси за социјално осигурување 16.688.000 15.797.580 94,66 
404 Надоместоци 2.350.000 1.696.572 72,19 
41 Резерви и недефинирани расходи 600.000 165.000 27,50 
412 Постојана резерва 200.000 0 0,00 
413 Тековна резерва 400.000 165.000 41,25 
42 Стоки и услуги 34.662.128 22.791.855 65,75 
420 Патни и дневни расходи 195.000 38.950 19,97 
421 Комунални услуги, греење, комуникација и транс 12.031.128 9.299.084 77,29 
423 Матерјали и ситен инвентар 3.459.000 1.643.039 47,50 
424 Поправки и тековно одржување 7.791.000 5.010.654 64,31 
425 Договорни услуги 4.736.000 1.511.576 31,92 
426 Други тековни расходи 1.850.000 912.954 49,35 
427 Привремени вработувања 4.600.000 4.375.598 95,12 
45 Каматни плаќања 60.000 12.070 20,12 
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 60.000 12.070 20,12 
46 Субвенции и трансфери 16.660.000 15.111.061 90,70 
461 Субвенции за јавни претпријатија 260.000 252.696 97,19 
463 Трансфери до невладини организации 300.000 113.000 37,67 
464 Разни трансфери 5.459.000 4.188.319 76,72 
465 Исплата по извршени исправи 10.641.000 10.557.046 99,21 
47 Социјални бенефиции 150.000 94.000 62,67 
471 Социјални надоместоци 150.000 94.000 62,67 
48 Капитални расходи 55.951.844 28.811.029 51,49 
480 Купување на опрема и машини 1.452.943 1.075.620 74,03 
482 Други градежни објекти 53.753.901 27.675.036 51,48 
483 Купување на мебел 80.000 39.500 49,38 
485 Вложувања и нефинансиски средства 665.000 20.873 3,14 
49 Отплата на главнина 4.040.000 4.037.950 99,95 
493 Отплата на главнина до други нивоа на власт 4.040.000 4.037.950 99,95 

ВКУПНО 172.991.972 128.918.775 74,52 
 

 
 



 

 
 
Во консолидираниот буџет на општина Сопиште за 2021 година, планирани се 
вкупно расходи во износ од 172.991.972,00 денари, додека реализираните расходи 
изнесуваат 128.918.775,00 денари или 74,52% од вкупно планираните расходи. 
За разлика од структурата на расходи на основниот буџет, во консолидираниот 
буџет на општина Сопиште најмногу расходи има за плати и надоместоци 
57.895.810,00 денари или 44,91% од вкупните расходи на општината, чие 
зголемување се должи на фактот дека најголем дел од дотациите на основното 
училиште и детската градинка се наменети за покривање на платите на персоналот 
кој работи во нив. Втори по големина се капиталните расходи во износ од 
28.811.029,00 денари или 22,35% од вкупните расходи, а зголемувањето во однос 
на основниот буџет се должи на проектот за фекална канализација во с.Ракотинци 
преку кредитот од светска банка. Расходите за стоки и услуги изнесуваат 
22.791.855,00 денари или 17,68%, а има зголемување во однос на основниот буџет 
за матерјалните трошоци на основното училиште и детската градинка.Останатите 
расходи се непроменети во однос на расходите од основниот буџет на општина 
Сопиште за 2021 година. 
Расходите во консолидираниот буџет се 69.639.673,00 денари за основниот буџет, 
200.479,00 денари за самофинансирачки активности, 47.679.675,00 денари за 
наменските дотации и 11.398.948,00 денари за кредити. 
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Тековно оперативните расходи се реализирани со 85,53% од планираните тековно 
оперативни расходи, додека капиталните расходи се реализирани со 51,49% од 
вкупно планираните капитални расходи во консолидираниот буџет на општина 
Сопиште за 2021 година. 
 

 
 
Во вкупните реализирани расходи, тековно оперативните расходи учествуваат со 
77,65% додека капиталните расходи учествуваат со 22,35%. 
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Реализација на расходите во консолидираниот буџет на општина Сопиште по 
буџетски програми 
 

Програма Планирано Реализирано % 
А00 - Совет на општина 2.290.000 1.572.963 68,69 
А10- Изборни активности и референдуми 1.300.000 1.130.500 86,96 
Д00 - Градоначалник 2.457.000 1.923.229 78,28 
Д10 - Месна самоуправа 256.000 227.325 88,80 
Е00 - Општинска администрација 29.786.000 26.691.089 89,61 
ЕА0 - Капитални трошоци на општина 1.095.000 228.342 20,85 
Ф10 - Урбанистичко планирање 2.844.000 2.153.931 75,74 
Ф20 - Уредување на градежно земјиште 600.000 0 0,00 
ФД0 - Уредување на простор во рурални 72.000 70.800 98,33 
Г10 - Подршка на локален економски развој 1.750.000 650.394 37,17 
Ј10 - Снабдување со вода 305.000 273.770 89,76 
Ј20 - Одведување и пречистување на отпадни 
води 200.000 199.479 99,74 
Ј30 - Јавно осветлување 6.200.000 3.948.360 63,68 
Ј40 - Јавна чистота 3.000.000 1.922.235 64,07 
Ј50 - Јавен локален превоз на патници 260.000 252.696 97,19 
Ј60 - Одржување и заштита на локални патишта 12.400.000 11.474.126 92,53 
Ј80 - Други комунални услуги 405.000 0 0,00 
ЈА0 - Изградба на јавно осветлување 1.200.000 265.265 22,11 
ЈД0 - Изградба и реконструкција на патишта 31.097.217 15.344.830 49,34 
ЈГ0 - Изградба на системи за водоснабдување 760.000 595.193 78,31 
ЈИ0- Изградба на системи за одведување и 
пречист 20.524.684 11.398.948 55,54 
ЈН0- Урбана опрема ( капитални ) 300.000 286.740 95,58 
К40 - Културни манифестации и творештво 30.000 30.000 100,00 
Л00 - Спорт и рекреација 270.000 83.000 30,74 
Н10 - Основно образование 46.867.943 44.084.659 94,06 
Љ00 - Заштита и спасување 400.000 0 0,00 
В10 - Детски градинки 6.322.128 4.110.901 65,02 

ВКУПНИ РАСХОДИ 172.991.972 128.918.775 74,52 
 



 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09,47/11,192/15,209/18 и 244/19, 53/21, 77/21, 150/21),  Советот на Општина 
Сопиште на               пленарна седница одржана на                 година , донесе 
 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА СОПИШТЕ ЗА  2021 ГОДИНА 

 
 
 

Член 1 
Завршната сметка на Буџетот на Општина Сопиште за 2021 година, се состои од: 
 

    Планирани Реализирани 
 

Вкупни приходи           154.571.162   134.129.943    
- даночни приходи                                         39.846.770          43.609.460 
- неданочни приходи                           2.224.000            1.645.924 
- капитални приходи                              44.169.874          24.436.372 
- приходи од дотации                                    48.167.000          48.167.000 
- трансфери   20.163.518     16.271.187 
- донации  0    0 

   
   

Вкупни расходи                                              168.951.972  124.880.825    
- утврдени намени                                      168.351.972        124.715.825 
- резерви                                                         600.000          165.000  

   
   

Дефицит /Суфицит                                                 -14.380.810           9.249.118 
Финансирање                                                                                               14.380.810          -9.249.118 
   
Прилив                                                          18.420.810        - 5.211.168 

   
- приливи од домашен заем             
-приливи од странски заем 

    14.496.684 
                         0 

       12.632.733 
                0 

-депозити                             3.924.126  -17.843.901 
   

Одлив        4.040.000   4.037.950 
                                                                               

Oтплата на главнина                                            4.040.000                  4.037.950 
 
 
 
 
 

 
 



Член 2 
 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Сопиште на 31.12.2021 година 
изнесува: 
 
 
 

                  -Салдо на 31-12-2021                                                                20.302.217 денари 
         Салдо основен буџет                                                        16.608.441  денари 
         Салдо буџет дотации                                                          3.406.396 денари 
         Салдо буџет самофинасирачки активности                         287.380 денари 
  

 
 

 
             

 
 

 
Член 3 

 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и 
расходи: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Член 4 

 
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Сопиште за 2021 
година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и 
основни намени. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Број                    од                              СОВЕТ НА ОПШТИНА СОПИШТЕ 
  .  .2021 година                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
         Скопје                                
 



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

146.762.676172.991.97212.632.73300 14.496.68448.167.00051.086.071386.652874.00085.576.291106.535.217

71  DANO^NI PRIHODI 39.846.770 43.609.460 0 0 0 0 0 0 0 0 43.609.46039.846.770

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 2.620.000 1.252.339 0 0 0 0 0 0 0 0 2.620.000 1.252.339

284.960Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje
i fondovite osnovani so zakon

711111 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 284.960350.000

713.003Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

711112 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 713.003650.000

198.132Danok na penzii711113 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 198.132500.000

6.148Danok na plati ostvareni vo stranstvo711114 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.14820.000

0Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat
so zanaet~iska dejnost

711133 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000

50.096Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

711139 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.096100.000

Danoci na imot713 19.300.000 18.657.903 0 0 0 0 0 0 0 0 19.300.000 18.657.903

2.588.455Danok na imot od fizicki lica713111 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.588.4553.700.000

0Danok na imot od pravni lica713113 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

749.140Danok na nasledstvo i podarok713211 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 749.1401.500.000

15.320.308Danok na promet na nedvi`nosti713311 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.320.30814.000.000

Danoci na specifi~ni uslugi717 17.726.770 23.669.598 0 0 0 0 0 0 0 0 17.726.770 23.669.598

0Komunalna Taksa za privremen prestoj717111 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

288.650Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma,
odnosno naziv na delovna prostorija

717112 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 288.650200.000

1.563.869Komunalna Taksa za koristewe na ulici so
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi,
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri
registracija na vozilata

717115 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.563.8691.850.000

6.337.028Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na
javno osvetlenie

717116 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.337.0285.000.000

15.480.051Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te717137 10.166.770 0 0 0 0 0 0 0 0 15.480.05110.166.770

0Nadomestoci od Komunalna dejnost717138 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0500.000

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 200.000 29.620 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 29.620

29.620Nadomest koj go pla}aat operatorite na
instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola
na op{tinata, odnosno gradot skopje

718127 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.620200.000

72  NEDANO^NI PRIHODI 1.350.000 1.259.272 874.000 386.652 0 0 0 0 0 0 1.645.9242.224.000

Globi, sudski i administrativni taksi722 900.000 712.277 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 712.277

696.277Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

722315 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 696.277800.000

16.000Drugi lokalni Taksi722316 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000100.000

1



Taksi i nadomestoci723 0 0 874.000 386.652 0 0 0 0 0 0 874.000 386.652

0celodnevna i pret{kolska gri`a723111 0 555.000 386.652 0 0 0 0 0 0 386.652555.000

0Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto723119 0 319.000 0 0 0 0 0 0 0 0319.000

Drugi vladini uslugi724 150.000 117.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 117.000

117.000Prihodi od tenderi (javni nara~ki)724125 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 117.000150.000

Drugi nedano~ni prihodi725 300.000 429.995 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 429.995

338.222Ostanati nedano~ni Prihodi725939 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 338.222100.000

91.773725982 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 91.773200.000

73  KAPITALNI PRIHODI 44.169.874 24.436.372 0 0 0 0 0 0 0 0 24.436.37244.169.874

Proda`ba na kapitalni sredstva731 500.000 209.100 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 209.100

209.100Prihodi od proda`ba na op{tinski imot731117 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 209.100500.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 43.669.874 24.227.272 0 0 0 0 0 0 0 0 43.669.874 24.227.272

8.656.411Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

733111 30.038.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.656.41130.038.000

0Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

733115 331.874 0 0 0 0 0 0 0 0 0331.874

302.683Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na prostor)

733119 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 302.683250.000

14.660.858Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na eksploatirana
mineralna surovina)

733120 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.660.85812.000.000

16Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

733131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160

494.779Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

733144 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 494.779800.000

112.525Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

733147 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 112.525250.000

74  TRANSFERI I DONACII 21.168.573 16.271.187 0 0 51.086.071 48.167.000 0 0 0 0 64.438.18772.254.644

Transferi od drugi nivoa na vlast741 21.168.573 16.271.187 0 0 51.086.071 48.167.000 0 0 0 0 72.254.644 64.438.187

3.720.987Transferi od buxetot na rm741112 5.720.987 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.9875.720.987

0Transferi od buxetite na fondovite741113 1.848.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.848.000

0Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina741114 1.005.055 0 0 2.919.071 0 0 0 0 0 03.924.126

12.550.200Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv741115 12.594.531 0 0 0 0 0 0 0 0 12.550.20012.594.531

0Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni741120 0 0 0 48.167.000 48.167.000 0 0 0 0 48.167.00048.167.000

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Prihodi od svetskata banka742113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 14.496.684 12.632.733 12.632.73314.496.684

Drugo doma{no zadol`uvawe754 0 0 0 0 0 0 0 0 14.496.684 12.632.733 14.496.684 12.632.733

0Drugi doma{ni zadol`uvawa754111 0 0 0 0 0 0 0 14.496.684 12.632.733 12.632.73314.496.684
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

128.918.775172.991.97211.398.94814.496.684047.679.67551.086.071200.479106.535.217 69.639.673 874.000 0

40 PLATI I NADOMESTOCI 16.264.000 14.889.923 0 0 44.604.000 43.005.887 00 0 0 60.868.000 57.895.810

401 Osnovni plati 10.026.000 9.437.582 0 0 31.804.000 30.964.076 0 0 0 0 41.830.000 40.401.658

401110 Osnovni plati -funkcioneri 620.000 610.215 0 0 0 0 0 0 0 0 620.000 610.215

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 7.700.000 7.313.927 0 0 0 0 0 0 0 0 7.700.000 7.313.927

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 650.000 603.895 0 0 29.429.000 28.757.061 0 0 0 0 30.079.000 29.360.956

401310 Personalen danok na dohod od plata 710.000 652.328 0 0 2.360.000 2.207.015 0 0 0 0 3.070.000 2.859.343

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 346.000 257.217 0 0 15.000 0 0 0 0 0 361.000 257.217

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.008.000 3.755.769 0 0 12.680.000 12.041.811 0 0 0 0 16.688.000 15.797.580

402110 Osnovni pridonesi za PIO 2.680.000 2.520.774 0 0 8.420.000 8.085.193 0 0 0 0 11.100.000 10.605.967

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1.075.000 1.006.527 0 0 3.380.000 3.225.494 0 0 0 0 4.455.000 4.232.021

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 75.000 67.188 0 0 340.000 215.036 0 0 0 0 415.000 282.224

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 178.000 161.280 0 0 540.000 516.088 0 0 0 0 718.000 677.368

404 Nadomestoci 2.230.000 1.696.572 0 0 120.000 0 0 0 0 0 2.350.000 1.696.572

404110 Nadomest za godi{en odmor 500.000 372.000 0 0 120.000 0 0 0 0 0 620.000 372.000

404150 Drugi nadomestoci 1.730.000 1.324.572 0 0 0 0 0 0 0 0 1.730.000 1.324.572

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 165.000 0 0 0 0 00 0 0 600.000 165.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 165.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 165.000

42 STOKI I USLUGI 28.209.000 18.538.499 874.000 200.479 5.579.128 4.052.877 00 0 0 34.662.128 22.791.855

420 Patni i dnevni rashodi 105.000 0 0 0 90.000 38.950 0 0 0 0 195.000 38.950

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 6.000 0 0 0 40.000 10.900 0 0 0 0 46.000 10.900

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 37.000 0 0 0 50.000 28.050 0 0 0 0 87.000 28.050

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 0

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 0

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.911.000 6.430.455 0 0 3.120.128 2.868.629 0 0 0 0 12.031.128 9.299.084

421110 Elektri~na energija 5.300.000 4.098.615 0 0 580.128 519.514 0 0 0 0 5.880.128 4.618.129

421120 Vodovod i kanalizacija 45.000 33.815 0 0 135.000 74.420 0 0 0 0 180.000 108.235

421130 \ubretarina 146.000 126.000 0 0 154.000 149.870 0 0 0 0 300.000 275.870

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 1.415.000 354.170 0 0 0 0 0 0 0 0 1.415.000 354.170

421220 Drva 800.000 799.686 0 0 496.000 495.600 0 0 0 0 1.296.000 1.295.286
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421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 1.418.000 1.372.806 0 0 0 0 1.418.000 1.372.806

421310 Po{ta 300.000 277.702 0 0 8.000 2.680 0 0 0 0 308.000 280.382

421320 Telefon i telefaks 565.000 449.578 0 0 279.000 235.038 0 0 0 0 844.000 684.616

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 290.000 275.619 0 0 0 17.701 0 0 0 0 290.000 293.320

421420 Registracija na motorni vozila 50.000 15.270 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.270

421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 50.000 1.000 0 0 0 0 50.000 1.000

423 Materijali i siten inventar 1.687.000 1.121.018 784.000 195.040 988.000 326.981 0 0 0 0 3.459.000 1.643.039

423110 Kancelariski materijali 300.000 195.959 0 195.040 105.000 60.462 0 0 0 0 405.000 451.461

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe
od strana na vrabotenite

80.000 34.665 10.000 0 15.000 2.200 0 0 0 0 105.000 36.865

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 0 0 45.000 7.380 0 0 0 0 45.000 7.380

423210 Materijali za AOP 20.000 0 0 0 65.000 37.368 0 0 0 0 85.000 37.368

423310 Uniformi 110.000 106.472 0 0 45.000 13.369 0 0 0 0 155.000 119.841

423320 Obuvki 0 0 0 0 20.000 7.000 0 0 0 0 20.000 7.000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 105.000 70.903 754.000 0 40.000 0 0 0 0 0 899.000 70.903

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 0 0 40.000 15.262 0 0 0 0 40.000 15.262

423620 U~ili{ni materijali 150.000 77.644 0 0 275.000 10.187 0 0 0 0 425.000 87.831

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 150.000 7.835 0 0 120.000 95.845 0 0 0 0 270.000 103.680

423720 Materijali za razni popravki 60.000 27.000 0 0 33.000 0 0 0 0 0 93.000 27.000

423810 Siten inventar 20.000 0 0 0 80.000 10.233 0 0 0 0 100.000 10.233

423830 Rezervni delovi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0

423990 Drugi materijali 672.000 600.540 20.000 0 105.000 67.675 0 0 0 0 797.000 668.215

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.291.000 4.644.033 0 0 500.000 366.621 0 0 0 0 7.791.000 5.010.654

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

150.000 73.066 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 73.066

424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 0 0 90.000 12.100 0 0 0 0 90.000 12.100

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 36.000 35.256 0 0 35.000 36.703 0 0 0 0 71.000 71.959

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 400.000 0 0 0 70.000 43.730 0 0 0 0 470.000 43.730

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 4.900.000 4.027.223 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 4.027.223

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 1.600.000 399.479 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 399.479

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska
oprema

125.000 76.800 0 0 45.000 28.000 0 0 0 0 170.000 104.800

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 50.000 32.209 0 0 210.000 238.479 0 0 0 0 260.000 270.688

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 0 50.000 7.609 0 0 0 0 50.000 7.609

425 Dogovorni uslugi 4.110.000 1.201.494 39.000 0 587.000 310.082 0 0 0 0 4.736.000 1.511.576

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 200.000 192.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 192.000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 0 10.000 9.800 0 0 0 0 10.000 9.800

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 80.000 0 0 0 60.000 55.060 0 0 0 0 140.000 55.060

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 40.000 19.068 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 19.068

425310 Pravni uslugi 300.000 169.047 0 0 10.000 0 0 0 0 0 310.000 169.047

425320 Sudski ve{ta~ewa 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

425360 Pla}awe na sudski taksi 300.000 131.095 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 131.095

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 149.000 58.250 0 0 0 0 149.000 58.250

425630 Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot 30.000 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 1.200

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
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425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 1.000.000 237.762 30.000 0 0 0 0 0 0 0 1.030.000 237.762

425910 Preveduva~i 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 270.000 231.752 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 231.752

425940 Ru{ewe na objekti 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0

425970 Konsultantski uslugi 685.000 184.570 0 0 168.000 100.000 0 0 0 0 853.000 284.570

425990 Drugi dogovorni uslugi 50.000 35.000 9.000 0 190.000 86.972 0 0 0 0 249.000 121.972

426 Drugi tekovni rashodi 1.505.000 765.901 51.000 5.439 294.000 141.614 0 0 0 0 1.850.000 912.954

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 75.000 68.215 0 0 10.000 0 0 0 0 0 85.000 68.215

426210 Rashodi za reprezentacija 180.000 50.479 30.000 0 45.000 12.739 0 0 0 0 255.000 63.218

426310 Seminari i konferencii 30.000 11.859 0 0 80.000 15.409 0 0 0 0 110.000 27.268

426410 Objavuvawe na oglasi 400.000 190.179 0 0 99.000 81.247 0 0 0 0 499.000 271.426

426990 Drugi operativni rashodi 820.000 445.169 21.000 5.439 60.000 32.219 0 0 0 0 901.000 482.827

427 Privremeni vrabotuvawa 4.600.000 4.375.598 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.375.598

427110 Privremeni vrabotuvawa 4.600.000 4.375.598 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.375.598

45 KAMATNI PLA]AWA 60.000 12.070 0 0 0 0 00 0 0 60.000 12.070

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 60.000 12.070 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 12.070

452410 Kamata na krediti 60.000 12.070 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 12.070

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.660.000 15.111.061 0 0 0 0 00 0 0 16.660.000 15.111.061

461 Subvencii za javni pretprijatija 260.000 252.696 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 252.696

461190 Subvencii za drugi institucii 260.000 252.696 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 252.696

463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 113.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 113.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

463120 Transferi do sportski klubovi 270.000 83.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 83.000

464 Razni transferi 5.459.000 4.188.319 0 0 0 0 0 0 0 0 5.459.000 4.188.319

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 21.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000 21.000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 93.089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93.089

464940 Transferi pri penzionirawe 448.000 169.830 0 0 0 0 0 0 0 0 448.000 169.830

464990 Drugi transferi 4.990.000 3.904.400 0 0 0 0 0 0 0 0 4.990.000 3.904.400

465 Isplata po izvr{ni ispravi 10.641.000 10.557.046 0 0 0 0 0 0 0 0 10.641.000 10.557.046

465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 4.820.646 4.813.248 0 0 0 0 0 0 0 0 4.820.646 4.813.248

465120 Kamata po izvr{ni ispravi 4.423.632 4.348.859 0 0 0 0 0 0 0 0 4.423.632 4.348.859

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 1.396.722 1.394.939 0 0 0 0 0 0 0 0 1.396.722 1.394.939

47 SOCIJALNI BENEFICII 150.000 94.000 0 0 0 0 00 0 0 150.000 94.000

471 Socijalni nadomestoci 150.000 94.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 94.000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 150.000 94.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 94.000

48 KAPITALNI RASHODI 40.552.217 16.791.170 0 0 902.943 620.911 00 14.496.684 11.398.948 55.951.844 28.811.029

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 610.000 458.123 0 0 842.943 617.497 0 0 0 0 1.452.943 1.075.620

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 18.000 0 0 0 0 0 18.000 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 150.000 74.260 0 0 256.943 133.159 0 0 0 0 406.943 207.419

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 0 15.000 12.001 0 0 0 0 15.000 12.001

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 53.000 22.344 0 0 0 0 53.000 22.344

480190 Kupuvawe na druga oprema 460.000 383.863 0 0 500.000 449.993 0 0 0 0 960.000 833.856

482 Drugi grade`ni objekti 39.257.217 16.276.088 0 0 0 0 0 0 14.496.684 11.398.948 53.753.901 27.675.036

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici,
pati{ta i avtopati

0 30.739 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.739
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482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 30.697.217 15.314.091 0 0 0 0 0 0 0 0 30.697.217 15.314.091

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 510.000 409.520 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 409.520

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 200.000 185.673 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 185.673

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi
objekti

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482920 Izgradba na drugi objekti 7.100.000 336.065 0 0 0 0 0 0 14.496.684 11.398.948 21.596.684 11.735.013

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

482940 Nadzor nad izgradbata 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 0

483 Kupuvawe na mebel 40.000 39.500 0 0 40.000 0 0 0 0 0 80.000 39.500

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

483190 Kupuvawe na drug mebel 40.000 39.500 0 0 40.000 0 0 0 0 0 80.000 39.500

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 645.000 17.459 0 0 20.000 3.414 0 0 0 0 665.000 20.873

485230 Kompjuterstki softver 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0

485420 Nadomest za odzemen imot 605.000 17.459 0 0 0 0 0 0 0 0 605.000 17.459

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 0 20.000 3.414 0 0 0 0 20.000 3.414

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

486120 Kupuvawe na kamioni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.040.000 4.037.950 0 0 0 0 00 0 0 4.040.000 4.037.950

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.040.000 4.037.950 0 0 0 0 0 0 0 0 4.040.000 4.037.950

493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa
od centralniot buxet

4.040.000 4.037.950 0 0 0 0 0 0 0 0 4.040.000 4.037.950
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

SOVET NA OP{TINAA00 2.290.000 1.572.963 00 0 0 0 0 00 2.290.000 1.572.963

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.890.000 1.455.413 0 0 0 0 0 0 1.455.4131.890.0000 0

401 Osnovni plati 190.000 145.541 0 0 0 0 0 0 0 145.5410 190.000

145.541401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 145.541190.000

404 Nadomestoci 1.700.000 1.309.872 0 0 0 0 0 0 0 1.309.8720 1.700.000

1.309.872404150 Drugi nadomestoci 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.309.8721.700.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.0000 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000

0412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

42 STOKI I USLUGI 200.000 117.550 0 0 0 0 0 0 117.550200.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 17.000 0 0 0 0 0 0 0 0 017.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 04.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 08.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 120.000 111.890 0 0 0 0 0 0 0 111.8900 120.000

111.890421320 Telefon i telefaks 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 111.890120.000

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 5.660 0 0 0 0 0 0 0 5.6600 50.000

5.660426210 Rashodi za reprezentacija 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.66050.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 1.300.000 1.130.500 00 0 0 0 0 00 1.300.000 1.130.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.300.000 1.130.500 0 0 0 0 0 0 1.130.5001.300.0000 0

464 Razni transferi 1.300.000 1.130.500 0 0 0 0 0 0 0 1.130.5000 1.300.000

1.130.500464990 Drugi transferi 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.130.5001.300.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

GRADONA^ALNIKD00 2.457.000 1.923.229 00 0 0 0 0 00 2.457.000 1.923.229

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.058.000 974.823 0 0 0 0 0 0 974.8231.058.0000 0

401 Osnovni plati 770.000 703.519 0 0 0 0 0 0 0 703.5190 770.000

610.215401110 Osnovni plati -funkcioneri 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 610.215620.000

56.577401310 Personalen danok na dohod od plata 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.57760.000

36.727401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.72790.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 273.000 259.304 0 0 0 0 0 0 0 259.3040 273.000

174.104402110 Osnovni pridonesi za PIO 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 174.104180.000

69.456402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 69.45675.000

4.628402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.6285.000

11.116402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.11613.000

404 Nadomestoci 15.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 12.0000 15.000

12.000404110 Nadomest za godi{en odmor 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.00015.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 165.000 0 0 0 0 0 0 165.000400.0000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 165.0000 400.000

165.000413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 165.000400.000

42 STOKI I USLUGI 190.000 46.366 0 0 0 0 0 0 46.366190.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 08.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 028.000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.000

423 Materijali i siten inventar 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

426 Drugi tekovni rashodi 110.000 46.366 0 0 0 0 0 0 0 46.3660 110.000

44.366426210 Rashodi za reprezentacija 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.36680.000

2.000426990 Drugi operativni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.00030.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 809.000 737.040 0 0 0 0 0 0 737.040809.0000 0

464 Razni transferi 809.000 737.040 0 0 0 0 0 0 0 737.0400 809.000

21.000464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.00021.000

93.089464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93.0890

169.830464940 Transferi pri penzionirawe 448.000 0 0 0 0 0 0 0 0 169.830448.000

453.121464990 Drugi transferi 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 453.121340.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

MESNA SAMOUPRAVAD10 256.000 227.325 00 0 0 0 0 00 256.000 227.325

40 PLATI I NADOMESTOCI 56.000 35.325 0 0 0 0 0 0 35.32556.0000 0

401 Osnovni plati 26.000 20.625 0 0 0 0 0 0 0 20.6250 26.000

20.625401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 26.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.62526.000

404 Nadomestoci 30.000 14.700 0 0 0 0 0 0 0 14.7000 30.000

14.700404150 Drugi nadomestoci 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.70030.000

42 STOKI I USLUGI 200.000 192.000 0 0 0 0 0 0 192.000200.0000 0

425 Dogovorni uslugi 200.000 192.000 0 0 0 0 0 0 0 192.0000 200.000

192.000425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 192.000200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 29.786.000 26.691.089 00 0 0 0 0 00 29.786.000 26.691.089

40 PLATI I NADOMESTOCI 13.260.000 12.424.362 0 0 0 0 0 0 12.424.36213.260.0000 0

401 Osnovni plati 9.040.000 8.567.897 0 0 0 0 0 0 0 8.567.8970 9.040.000

7.313.927401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 7.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.313.9277.700.000

603.895401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 603.895650.000

595.751401310 Personalen danok na dohod od plata 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 595.751650.000

54.324401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.32440.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.735.000 3.496.465 0 0 0 0 0 0 0 3.496.4650 3.735.000

2.346.670402110 Osnovni pridonesi za PIO 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.346.6702.500.000

937.071402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 937.0711.000.000

62.560402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 62.56070.000

150.164402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.164165.000

404 Nadomestoci 485.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 360.0000 485.000

360.000404110 Nadomest za godi{en odmor 485.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000485.000

42 STOKI I USLUGI 10.829.000 8.719.592 0 0 0 0 0 0 8.719.59210.829.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 15.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 03.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 012.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.676.000 2.208.355 0 0 0 0 0 0 0 2.208.3550 2.676.000

150.255421110 Elektri~na energija 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.255300.000

33.815421120 Vodovod i kanalizacija 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.81545.000

126.000421130 \ubretarina 146.000 0 0 0 0 0 0 0 0 126.000146.000

192.320421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 192.320300.000

799.686421220 Drva 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 799.686800.000

277.702421310 Po{ta 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 277.702300.000

337.688421320 Telefon i telefaks 445.000 0 0 0 0 0 0 0 0 337.688445.000

275.619421410 Goriva i masla (motorni vozila) 290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 275.619290.000

15.270421420 Registracija na motorni vozila 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.27050.000

423 Materijali i siten inventar 1.017.000 596.471 0 0 0 0 0 0 0 596.4710 1.017.000

195.959423110 Kancelariski materijali 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 195.959300.000

34.665423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.66580.000

0423210 Materijali za AOP 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

106.472423310 Uniformi 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 106.472110.000

70.903423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.90385.000

7.835423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.835150.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

27.000423720 Materijali za razni popravki 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.00060.000

0423810 Siten inventar 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

0423830 Rezervni delovi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

153.637423990 Drugi materijali 172.000 0 0 0 0 0 0 0 0 153.637172.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 391.000 217.331 0 0 0 0 0 0 0 217.3310 391.000

73.066424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 73.066150.000

0424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 030.000

35.256424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.25636.000

76.800424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 125.000 0 0 0 0 0 0 0 0 76.800125.000

32.209424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.20950.000

425 Dogovorni uslugi 1.075.000 607.962 0 0 0 0 0 0 0 607.9620 1.075.000

19.068425260 Osiguruvawe na motorni vozila 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.06840.000

169.047425310 Pravni uslugi 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 169.047300.000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

131.095425360 Pla}awe na sudski taksi 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 131.095300.000

0425910 Preveduva~i 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

231.752425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 231.752270.000

22.000425970 Konsultantski uslugi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.00060.000

35.000425990 Drugi dogovorni uslugi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.00050.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.055.000 713.875 0 0 0 0 0 0 0 713.8750 1.055.000

68.215426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 68.21575.000

453426210 Rashodi za reprezentacija 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45350.000

11.859426310 Seminari i konferencii 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.85930.000

190.179426410 Objavuvawe na oglasi 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 190.179400.000

443.169426990 Drugi operativni rashodi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 443.169500.000

427 Privremeni vrabotuvawa 4.600.000 4.375.598 0 0 0 0 0 0 0 4.375.5980 4.600.000

4.375.598427110 Privremeni vrabotuvawa 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.375.5984.600.000

45 KAMATNI PLA]AWA 60.000 12.070 0 0 0 0 0 0 12.07060.0000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 60.000 12.070 0 0 0 0 0 0 0 12.0700 60.000

12.070452410 Kamata na krediti 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.07060.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.447.000 1.403.115 0 0 0 0 0 0 1.403.1151.447.0000 0

465 Isplata po izvr{ni ispravi 1.447.000 1.403.115 0 0 0 0 0 0 0 1.403.1150 1.447.000

820.499465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 825.000 0 0 0 0 0 0 0 0 820.499825.000

261.580465120 Kamata po izvr{ni ispravi 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 261.580300.000

321.036465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 322.000 0 0 0 0 0 0 0 0 321.036322.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

47 SOCIJALNI BENEFICII 150.000 94.000 0 0 0 0 0 0 94.000150.0000 0

471 Socijalni nadomestoci 150.000 94.000 0 0 0 0 0 0 0 94.0000 150.000

94.000471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 94.000150.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.040.000 4.037.950 0 0 0 0 0 0 4.037.9504.040.0000 0

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.040.000 4.037.950 0 0 0 0 0 0 0 4.037.9500 4.040.000

4.037.950493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet4.040.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.037.9504.040.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 1.095.000 228.342 00 0 0 0 0 00 1.095.000 228.342

48 KAPITALNI RASHODI 1.095.000 228.342 0 0 0 0 0 0 228.3421.095.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 310.000 171.383 0 0 0 0 0 0 0 171.3830 310.000

74.260480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 74.260150.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

97.123480190 Kupuvawe na druga oprema 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.123160.000

482 Drugi grade`ni objekti 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

483 Kupuvawe na mebel 40.000 39.500 0 0 0 0 0 0 0 39.5000 40.000

39.500483190 Kupuvawe na drug mebel 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.50040.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 645.000 17.459 0 0 0 0 0 0 0 17.4590 645.000

0485230 Kompjuterstki softver 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 040.000

17.459485420 Nadomest za odzemen imot 605.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.459605.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 2.844.000 2.153.931 00 0 0 0 0 00 2.844.000 2.153.931

42 STOKI I USLUGI 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0650.0000 0

425 Dogovorni uslugi 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 650.000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0500.000

0425970 Konsultantski uslugi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.194.000 2.153.931 0 0 0 0 0 0 2.153.9312.194.0000 0

465 Isplata po izvr{ni ispravi 2.194.000 2.153.931 0 0 0 0 0 0 0 2.153.9310 2.194.000

917.103465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 920.000 0 0 0 0 0 0 0 0 917.103920.000

963.647465120 Kamata po izvr{ni ispravi 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 963.6471.000.000

273.181465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 274.000 0 0 0 0 0 0 0 0 273.181274.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 600.000 0 00 0 0 0 0 00 600.000 0

42 STOKI I USLUGI 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0600.0000 0

425 Dogovorni uslugi 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 600.000

0425940 Ru{ewe na objekti 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)FD0 72.000 70.800 00 0 0 0 0 00 72.000 70.800

48 KAPITALNI RASHODI 72.000 70.800 0 0 0 0 0 0 70.80072.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 72.000 70.800 0 0 0 0 0 0 0 70.8000 72.000

70.800482920 Izgradba na drugi objekti 72.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.80072.000

11



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 1.750.000 650.394 00 0 0 0 0 00 1.750.000 650.394

42 STOKI I USLUGI 500.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000500.0000 0

425 Dogovorni uslugi 400.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.0000 400.000

90.000425970 Konsultantski uslugi 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000400.000

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0426990 Drugi operativni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.250.000 560.394 0 0 0 0 0 0 560.3941.250.0000 0

464 Razni transferi 1.250.000 560.394 0 0 0 0 0 0 0 560.3940 1.250.000

560.394464990 Drugi transferi 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.3941.250.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

SNABDUVAWE SO VODAJ10 305.000 273.770 00 0 0 0 0 00 305.000 273.770

42 STOKI I USLUGI 305.000 273.770 0 0 0 0 0 0 273.770305.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.0000 200.000

200.000424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000200.000

425 Dogovorni uslugi 105.000 73.770 0 0 0 0 0 0 0 73.7700 105.000

1.200425630 Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.20030.000

72.570425970 Konsultantski uslugi 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 72.57075.000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

465 Isplata po izvr{ni ispravi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0465120 Kamata po izvr{ni ispravi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 200.000 199.479 00 0 0 0 0 00 200.000 199.479

42 STOKI I USLUGI 200.000 199.479 0 0 0 0 0 0 199.479200.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 199.479 0 0 0 0 0 0 0 199.4790 200.000

199.479424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 199.479200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 6.200.000 3.948.360 00 0 0 0 0 00 6.200.000 3.948.360

42 STOKI I USLUGI 6.200.000 3.948.360 0 0 0 0 0 0 3.948.3606.200.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.000.000 3.948.360 0 0 0 0 0 0 0 3.948.3600 5.000.000

3.948.360421110 Elektri~na energija 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.948.3605.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.200.000

0424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

JAVNA ^ISTOTAJ40 3.000.000 1.922.235 00 0 0 0 0 00 3.000.000 1.922.235

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 161.850 0 0 0 0 0 0 161.8501.000.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 161.850 0 0 0 0 0 0 0 161.8500 1.000.000

161.850421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 161.8501.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 1.760.385 0 0 0 0 0 0 1.760.3852.000.0000 0

464 Razni transferi 2.000.000 1.760.385 0 0 0 0 0 0 0 1.760.3850 2.000.000

1.760.385464990 Drugi transferi 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.760.3852.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 260.000 252.696 00 0 0 0 0 00 260.000 252.696

46 SUBVENCII I TRANSFERI 260.000 252.696 0 0 0 0 0 0 252.696260.0000 0

461 Subvencii za javni pretprijatija 260.000 252.696 0 0 0 0 0 0 0 252.6960 260.000

252.696461190 Subvencii za drugi institucii 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 252.696260.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 12.400.000 11.474.126 00 0 0 0 0 00 12.400.000 11.474.126

42 STOKI I USLUGI 5.400.000 4.474.126 0 0 0 0 0 0 4.474.1265.400.0000 0

423 Materijali i siten inventar 500.000 446.903 0 0 0 0 0 0 0 446.9030 500.000

446.903423990 Drugi materijali 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 446.903500.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.900.000 4.027.223 0 0 0 0 0 0 0 4.027.2230 4.900.000

4.027.223424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 4.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.027.2234.900.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 7.000.0007.000.0000 0

465 Isplata po izvr{ni ispravi 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.0000 7.000.000

3.075.646465110 Glaven dolg po izvr{ni ispravi 3.075.646 0 0 0 0 0 0 0 0 3.075.6463.075.646

3.123.632465120 Kamata po izvr{ni ispravi 3.123.632 0 0 0 0 0 0 0 0 3.123.6323.123.632

800.722465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 800.722 0 0 0 0 0 0 0 0 800.722800.722
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 405.000 0 00 0 0 0 0 00 405.000 0

42 STOKI I USLUGI 405.000 0 0 0 0 0 0 0 0405.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 115.000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0115.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

426 Drugi tekovni rashodi 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 90.000

0426990 Drugi operativni rashodi 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 090.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 1.200.000 265.265 00 0 0 0 0 00 1.200.000 265.265

48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 265.265 0 0 0 0 0 0 265.2651.200.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 1.200.000 265.265 0 0 0 0 0 0 0 265.2650 1.200.000

265.265482920 Izgradba na drugi objekti 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 265.2651.200.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 31.097.217 15.344.830 00 0 0 0 0 00 31.097.217 15.344.830

48 KAPITALNI RASHODI 31.097.217 15.344.830 0 0 0 0 0 0 15.344.83031.097.2170 0

482 Drugi grade`ni objekti 31.097.217 15.344.830 0 0 0 0 0 0 0 15.344.8300 31.097.217

30.739482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.7390

15.314.091482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 30.697.217 0 0 0 0 0 0 0 0 15.314.09130.697.217

0482940 Nadzor nad izgradbata 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0400.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 760.000 595.193 00 0 0 0 0 00 760.000 595.193

48 KAPITALNI RASHODI 760.000 595.193 0 0 0 0 0 0 595.193760.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 760.000 595.193 0 0 0 0 0 0 0 595.1930 760.000

409.520482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 409.520510.000

185.673482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 185.673200.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJI0 6.028.000 0 00 0 0 0 0 11.398.94814.496.684 20.524.684 11.398.948

48 KAPITALNI RASHODI 6.028.000 0 0 0 0 0 0 0 11.398.94820.524.68414.496.684 11.398.948

482 Drugi grade`ni objekti 6.028.000 0 0 0 0 0 0 0 14.496.684 11.398.94811.398.948 20.524.684

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0482920 Izgradba na drugi objekti 5.828.000 0 0 0 0 0 0 14.496.684 11.398.948 11.398.94820.324.684

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0486120 Kupuvawe na kamioni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

25



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 300.000 286.740 00 0 0 0 0 00 300.000 286.740

48 KAPITALNI RASHODI 300.000 286.740 0 0 0 0 0 0 286.740300.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300.000 286.740 0 0 0 0 0 0 0 286.7400 300.000

286.740480190 Kupuvawe na druga oprema 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 286.740300.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 30.000 30.000 00 0 0 0 0 00 30.000 30.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.00030.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.0000 30.000

30.000463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.00030.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

SPORT I REKREACIJAL00 270.000 83.000 00 0 0 0 0 00 270.000 83.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 270.000 83.000 0 0 0 0 0 0 83.000270.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 270.000 83.000 0 0 0 0 0 0 0 83.0000 270.000

83.000463120 Transferi do sportski klubovi 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 83.000270.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 1.230.000 315.406 4.500319.000 45.318.943 43.764.753 0 0 00 46.867.943 44.084.659

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 41.459.000 40.448.311 0 0 40.448.31141.459.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 29.659.000 29.122.858 0 0 0 29.122.8580 29.659.000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 27.459.000 27.029.238 0 0 0 0 27.029.23827.459.000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 2.200.000 2.093.620 0 0 0 0 2.093.6202.200.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 11.800.000 11.325.453 0 0 0 11.325.4530 11.800.000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 7.850.000 7.604.219 0 0 0 0 7.604.2197.850.000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 3.130.000 3.033.615 0 0 0 0 3.033.6153.130.000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 320.000 202.238 0 0 0 0 202.238320.000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 500.000 485.381 0 0 0 0 485.381500.000

42 STOKI I USLUGI 1.230.000 315.406 319.000 4.500 3.652.000 3.212.742 0 0 3.532.6485.201.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 2.455.000 2.443.313 0 0 0 2.443.3130 2.455.000

0421110 Elektri~na energija 0 0 0 450.000 456.799 0 0 0 0 456.799450.000

0421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 35.000 33.797 0 0 0 0 33.79735.000

0421130 \ubretarina 0 0 0 120.000 116.270 0 0 0 0 116.270120.000

0421220 Drva 0 0 0 496.000 495.600 0 0 0 0 495.600496.000

0421240 Te~ni goriva 0 0 0 1.178.000 1.162.906 0 0 0 0 1.162.9061.178.000

0421310 Po{ta 0 0 0 3.000 2.337 0 0 0 0 2.3373.000

0421320 Telefon i telefaks 0 0 0 173.000 175.604 0 0 0 0 175.604173.000

0421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 150.000 77.644 230.000 0 480.000 187.489 0 0 0 265.1330 630.000

0423110 Kancelariski materijali 0 0 0 60.000 43.366 0 0 0 0 43.36660.000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 010.000

0423210 Materijali za AOP 0 0 0 50.000 34.118 0 0 0 0 34.11850.000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

77.644423620 U~ili{ni materijali 150.000 0 0 220.000 0 0 0 0 0 77.644370.000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 0 60.000 52.024 0 0 0 0 52.02460.000

0423810 Siten inventar 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 030.000

0423990 Drugi materijali 0 20.000 0 60.000 57.981 0 0 0 0 57.98180.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 330.000 329.957 0 0 0 329.9570 330.000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 060.000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 0 35.000 36.703 0 0 0 0 36.70335.000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 0 35.000 33.630 0 0 0 0 33.63035.000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 0 0 35.000 24.000 0 0 0 0 24.00035.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 165.000 235.624 0 0 0 0 235.624165.000

425 Dogovorni uslugi 1.080.000 237.762 39.000 0 279.000 163.248 0 0 0 401.0100 1.359.000

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 80.000 0 0 60.000 55.060 0 0 0 0 55.060140.000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 114.000 44.550 0 0 0 0 44.550114.000

237.762425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 1.000.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 237.7621.030.000

0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 15.000 0 0 0 0 0 015.000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 9.000 0 90.000 63.638 0 0 0 0 63.63899.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 50.000 4.500 108.000 88.735 0 0 0 93.2350 112.500

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 030.000

0426310 Seminari i konferencii 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 030.000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 0 58.000 66.749 0 0 0 0 66.74958.000

0426990 Drugi operativni rashodi 0 20.000 4.500 20.000 21.986 0 0 0 0 26.48640.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 207.943 103.700 0 0 103.700207.9430 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 207.943 103.700 0 0 0 103.7000 207.943

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 207.943 103.700 0 0 0 0 103.700207.943

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

ZA[TITA I SPASUVAWEQ00 400.000 0 00 0 0 0 0 00 400.000 0

42 STOKI I USLUGI 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0300.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0426990 Drugi operativni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

464 Razni transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0464990 Drugi transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

DETSKI GRADINKIV10 0 0 195.979555.000 5.767.128 3.914.922 0 0 00 6.322.128 4.110.901

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 3.145.000 2.557.576 0 0 2.557.5763.145.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 2.145.000 1.841.218 0 0 0 1.841.2180 2.145.000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 1.970.000 1.727.823 0 0 0 0 1.727.8231.970.000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 160.000 113.395 0 0 0 0 113.395160.000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 15.000 0 0 0 0 0 015.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 880.000 716.358 0 0 0 716.3580 880.000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 570.000 480.974 0 0 0 0 480.974570.000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 250.000 191.879 0 0 0 0 191.879250.000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 20.000 12.798 0 0 0 0 12.79820.000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 40.000 30.707 0 0 0 0 30.70740.000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 120.000 0 0 0 0 00 120.000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0120.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 555.000 195.979 1.927.128 840.135 0 0 1.036.1142.482.1280 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 90.000 38.950 0 0 0 38.9500 90.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 0 40.000 10.900 0 0 0 0 10.90040.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 0 50.000 28.050 0 0 0 0 28.05050.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 665.128 425.316 0 0 0 425.3160 665.128

0421110 Elektri~na energija 0 0 0 130.128 62.715 0 0 0 0 62.715130.128

0421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 100.000 40.623 0 0 0 0 40.623100.000

0421130 \ubretarina 0 0 0 34.000 33.600 0 0 0 0 33.60034.000

0421240 Te~ni goriva 0 0 0 240.000 209.900 0 0 0 0 209.900240.000

0421310 Po{ta 0 0 0 5.000 343 0 0 0 0 3435.000

0421320 Telefon i telefaks 0 0 0 106.000 59.434 0 0 0 0 59.434106.000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 0 17.701 0 0 0 0 17.7010

0421440 Transport na lu|e 0 0 0 50.000 1.000 0 0 0 0 1.00050.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 554.000 195.040 508.000 139.492 0 0 0 334.5320 703.040

0423110 Kancelariski materijali 0 0 195.040 45.000 17.096 0 0 0 0 212.13645.000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 0 0 15.000 2.200 0 0 0 0 2.20015.000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 0 0 45.000 7.380 0 0 0 0 7.38045.000

0423210 Materijali za AOP 0 0 0 15.000 3.250 0 0 0 0 3.25015.000

0423310 Uniformi 0 0 0 45.000 13.369 0 0 0 0 13.36945.000

0423320 Obuvki 0 0 0 20.000 7.000 0 0 0 0 7.00020.000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 554.000 0 40.000 0 0 0 0 0 0594.000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 0 40.000 15.262 0 0 0 0 15.26240.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

0423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 55.000 10.187 0 0 0 0 10.18755.000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 0 60.000 43.821 0 0 0 0 43.82160.000

0423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 33.000 0 0 0 0 0 033.000

0423810 Siten inventar 0 0 0 50.000 10.233 0 0 0 0 10.23350.000

0423990 Drugi materijali 0 0 0 45.000 9.694 0 0 0 0 9.69445.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 170.000 36.664 0 0 0 36.6640 170.000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 0 30.000 12.100 0 0 0 0 12.10030.000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 0 35.000 10.100 0 0 0 0 10.10035.000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 0 0 10.000 4.000 0 0 0 0 4.00010.000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 45.000 2.855 0 0 0 0 2.85545.000

0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 50.000 7.609 0 0 0 0 7.60950.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 308.000 146.834 0 0 0 146.8340 308.000

0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 10.000 9.800 0 0 0 0 9.80010.000

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

0425310 Pravni uslugi 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 010.000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 35.000 13.700 0 0 0 0 13.70035.000

0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 153.000 100.000 0 0 0 0 100.000153.000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 100.000 23.334 0 0 0 0 23.334100.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.000 939 186.000 52.879 0 0 0 53.8180 186.939

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 010.000

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 45.000 12.739 0 0 0 0 12.73945.000

0426310 Seminari i konferencii 0 0 0 50.000 15.409 0 0 0 0 15.40950.000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 0 41.000 14.498 0 0 0 0 14.49841.000

0426990 Drugi operativni rashodi 0 1.000 939 40.000 10.233 0 0 0 0 11.17241.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 695.000 517.211 0 0 517.211695.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 635.000 513.797 0 0 0 513.7970 635.000

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 18.000 0 0 0 0 0 018.000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 49.000 29.459 0 0 0 0 29.45949.000

0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 15.000 12.001 0 0 0 0 12.00115.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 53.000 22.344 0 0 0 0 22.34453.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 500.000 449.993 0 0 0 0 449.993500.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 40.000 0 0 0 0 00 40.000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 040.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 20.000 3.414 0 0 0 3.4140 20.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
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Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 20.000 3.414 0 0 0 0 3.41420.000
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Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

106.535.217 69.639.673 874.000 200.479 51.086.071 47.679.675 0 0 14.496.684 11.398.948 172.991.972 128.918.775

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД РЕЗЕРВИТЕ НА ОПШТИНА 

СОПИШТЕ ВО 2021 ГОДИНА 
 
 

1. Законска основа за издвојување буџетска резерва 
 

Со член 31 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Сл. Весник на РМ” бр. 61/04,  96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15, 192/15 и 209/18 и 
Служен весник на РСМ бр.244/19, 53/21, 77/21), е утврдена можност во  буџетот на 
општината да се планира буџетска резерва во износ што не може да биде поголем од 
3% од годишниот буџет на општината. Средствата на буџетската резерва можат да се 
користат за финансирање на непланирани или на помалку планирани расходи на 
општината. Со член 31 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа е утврдено употребата на буџетската резерва до 50.000,00 денари да ја 
одобрува градоначалникот на општината.  

 
2. Законска обврска за известување на советот на општината 

Со член 48, став 5 од Законот за буџетите е утврдена обврска Градоначалникот 
на општината да му поднесува на советот на општината годишен извештај за 
користењето на средствата на резервите. 

 
3. Издвојување и користење на буџетската резерва 

 Во буџетот на општина Сопиште за 2021 година беа утврдени средства како 
буџетска резерва во износ од 600.000 денари или 0,56% од буџетот на општина Сопиште 
за 2021 година. Од нив, за разни намени, Советот на општината и градоначалникот на 
општина Сопиште одобрија средства во износ од 165.000,00 денари. Тоа значи дека, 
градоначалникот на општина Сопиште одобри користење на 27,5% од вкупно 
планираните средства во буџетската резерва. 
 Средствата од буџетската резерва се одобрени со одлуки на Советот на општина 
Сопиште и со решение на градоначалникот на општина Сопиште за разни намени во 
тековната година за правни и физички лица, како што е прикажно во прегледот што е 
даден во прилог на овој извештај. Од прегледот може да се заклучи дека користењето 
на буџетската резерва се вршеше во ограничен обем и наменски. Нивното одобрување 
е извршено со приложување на соодветна документација и со донесување решение за 
исплата од страна на градоначалникот на Сопиште. 
        
                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА СОПИШТЕ 
             СТЕФЧЕ ТРПКОВСКИ



 3 

 
 

Табеларен прегледна исплата на средства од постојана и тековна резерва од сметката на буџетот на  
Општина Сопиште за 2021 година 

 
 

Акт 
Правно/Физичко 

лице Износ Основ на исплата 

Решение од градоначалник 05-
1475/2 од 07.11.2019 Слободан Трпевски 20.000 претрпена штета - свлечиште во Ракотинци 

Решение од градоначалник 05-
1475/2 од 07.11.2019 Ајрула Јакупи 15.000 Парични средства поради смрт на член од потесното 

семејство 
Решение од градоначалник 05-

1475/2 од 07.11.2019 Виктор Груевски 15.000 Парични средства поради смрт на член од потесното 
семејство 

Решение од градоначалник 05-
1475/2 од 07.11.2019 Славица Крстевска 15.000 Парични средства поради смрт на член од потесното 

семејство 
Вонсудска спогодба 03-2166/2 од 

27.09.2021 Адвокат Ѓоко Гажовски 100.000 Надомест на штета- каснување од куче 

ВКУПНО ИСПЛАТЕНИ СРЕДСТВА 
ОД ТЕКОВНА И ПОСТОЈАНА 

РЕЗАРВА  
165.000,00 ден Сите средства се исплатени од буџетската потпрограма 

Д00, Ставка 413110 
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И З В Е Ш Т А Ј 

 
за реализација на блок дотации на општина Сопиште 

 во 2021 година 
 
 
 Со влегувањето на општина Сопиште во втората фаза од фискалната 
децентрализација буџетски корисници (1 основно училиште-ОУ и 1 јавна детска 
градинка-ЈДГ) добиваат т.н. блок дотации од централниот буџет. Тие дотации, 
покрај средствата наменети за финансирање на тековно-оперативните 
активности содржат и средства за финансирање на платите на вработените кај 
буџетските корисници.  
 Износите и намените за финансирање на тековно-оперативни активности 
односно блок дотациите се регулирани со соодветни Уредби на Владата на 
Република Северна Македонија.  
 
 Во текот на 2021 година општина Сопиште реализира дотации во вкупен 
износ 48.167.000,00 денари од буџетот на РСМ од кои: 
 

a) Блок дотации за ОУ во вкупен износ од 43.967.000,00 денари; 
 
 

б)  Блок дотации за ЈДГ во вкупен износ од 4.200.000,00 денари;  
 
Реалните реализирани расходи од наменските блок дотации за 2021 

година изнесуваат 47.679.675,00 денари, и тоа 43.764.753,00 денари за 
потребите на основното училиште, додека јавната детска градинка има расходи 
во износ од 3.914.922,00 денари. На сметката на ОУ и ЈДГ од блок дотациите за 
2021 година неискористените средства се во износ од 487.325,00 денари од кои 
202.247,00 денари се салдо на основното училиште, а 285.078,00 денари на 
детската градинка. 

Доколку се земе во предвид пренесениот вишок од 2020 година во износ 
од 2.919.071,00 салдото на наменската сметка на 31.12.2021 година изнесува 
3.406.396,00 денари. 
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1. Општи напомени 

 
Општина Сопиште континуирано спроведува активностите околу утврдувањето на 

износот на нејзините побарувања кај одделните субјекти, како и на нејзините обврски 
спрема доверителите по разни основи. 

Сите констатирани побарувања и обврски на општина Сопиште заклучно со состојба 
на ден 31.12.2021 година се наведени во Годишната сметка и во извештајот за побарувања 
и обврски на општина Сопиште како нејзин составен дел. 

 
2. Евидентирани побарувања на општина Сопиште 

 
             Во текот на 2021 година евидентирани се побарувања по повеќе основи, како што се 
побарувања по основ на надоместок за уредување на градежно земјиште и побарувања по 
основ на склучени договори за други комунални надоместоци. 
Евидентираните вкупни побарувања во 2021 година се дадени во следните табели: 

 
 

ОПИС 
Книжени 

побарувања од 
2021 година 

Наплатени 
побарувања од 

2021 година 

Пренесено салдо 
на побарувања во 

2022 година 

Побарувања од буџет - 122 17.055.491 15.672.836 1.382.655 

Побарувања по основ на 
надомест за уредување на 

градежно земјиште - 122002 
16.845.491 15.672.836 1.172.655 

Побарувања по основ на 
договори за други локални 

надоместоци - 122004 
210.000 0 210.000 

 
 
Побарувањата врз основа на надоместок за уредување на градежно земјиште имаат 
најголемо учество во приходите што ги остварува општина Сопиште. 
Во текот на 2021 година од вкупно евидентираните 16.84 милиони денари, наплатени сe 
15.67 милиони денари, а пренесеното салдо на 31.12.2021 година изнесува 1,17 милиони 
денари. Дополнително, општина Сопиште има побарување по основ на други локални 
надоместоци во износ од 0,21 милиони денари, со што вкупните побарувања изнесуваат 
1.382.655,00 денари. 
 
 
 
 
 



3. Евидентирани обврски на општина Сопиште 
 

Во текот на 2021 година, во сметководството на општина Сопиште се евидентирани 
обврски по основ на фактури и времени ситуациии од добавувачи за извршени активности, 
обврски по плати кон вработените, обврски за советнички паушали како и други обврски. 
Вкупно доспеаните книжени обврски како и исплатени обврски на општина Сопиште во 
2021 година се прикажани во следната табела:  

 
 

Ставка Опис Обврски 
2021 година 

Платени 
обврски 

2021 година 

С-до обврски 
за пренос во 
2022 година 

2200 Добавувачи во земјата 61.065.709 47.749.998 13.315.711 

245000 Други краткорочни финансиски 
обврски 5.485.076 5.421.826 63.250 

246000 Обврски спрема советници 1.449.437 1.324.572 124.865 

247300 Запирања на работници по 
останати основи 

32.877 30.242 2.635 

247320 Запирања на работници - 
телефон 

23.553 22.026 1.527 

247330 Запирања на работници - 
кредити 562.610 521.239 41.371 

253200 Персонален данок од договори 127.403 123.902 3.501 

25503 Обврски за даноци и придонеси 
спрема советници 

161.585 147.716 13.869 

281000 Обврски за нето плати 8.591.976 7.913.153 678.823 

284000 Обврски за персонален данок од 
плати 

715.841 642.653 73.188 

285000 Придонеси од плати за ПИОМ 2.820.414 2.559.180 261.234 

285100 Придонеси од плати за 
здравство 1.126.709 1.022.106 104.603 

285200 Придонеси од плати за 
вработување 

180.676 163.839 16.837 

285300 Придонеси од плати за 
професионално заболување 

75.281 68.258 7.023 
 
 
 



Во текот на 2021 година од обврските спрема добавувачите исплатени се 47.74 
милиони денари. Во 2022 година пренесени се 13.31 милиони денари обврски кон 
добавувачи.  

Според должината на изминатиот рок на плаќање евидентираните обврски од 
буџетот на општина Сопиште изнесуваат 13.315.711,00 денари, (од кои недоспеани 
4.128.682,00 денари, до 30 дена 380.457,00 денари, над 60 дена 8.806.572,00 денари. 
Другите обврски во износ од 1.392.726,00 се однесуваат по основ на краткорочни обврски 
за советничкиот паушал, обврски кон работниците за плата и придонеси за месец декември 
2021 година, бидејќи платите и другите надоместоци се исплаќаат во месец јануари 2022 
година. 
 

4. Други побарувања и депозити 
 
Закчучно 31.12.2021 година, сметководствено на картиците се евидентирани салда од 
претходни години по основ на:  

- Други побарувања, конто 128000 – во износ од 21.156,00 денари 
- Примени депозити, конто 23310 – во износ од 23.175,00 денари 

 
5. Долгорочни обврски 

 
Заклучно со 31.12.2021 година, Одделението за финансии има евидентирани долгорочни 
обврски : 
 

- Конто 928000, салдо од 2.200.000,00 денари кон АД Електрани на Македонија, од 
кои 1.200.000,00 денари ќе бидат исплатени во 2022 година на еднакви месечни 
рати, а остатокот од 1.000.000,00 денари во 2023 година 

- Конто 9200, салдо од 28.265.638,00 денари по основ на кредит МСИП/54 за 
рехабилитација на локални улици во општина Сопиште, за кој годишно ќе се 
исплаќаат по 4.037.950,00 денари во наредните седум години заклучно 10.08.2028 
година. 

Договор за подзаем бр. МСИП/30 во износ од 14.496.684,00 денари за изградба на 
канализациона мрежа во н. Ракотинци на грејс период до 10.09.2024 година кога ќе биде и 
сметководствено евидентиран. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Преглед на обврски спрема добавувачи во земјата 
Состојба на 31.12.2021 година , ставка 2200 

 
 

Р.Б Опис/Партнер Период 
Салдо на          
31.12.2021 

1 Агенција за катастер за недвижности тековни 300 
2 Аспект тековни 2.950 
3 Вато тековни 8.162.136 
4 Гама Градба тековни 2.583.557 
5 Виолета Ничевска Радевска тековни 1.105 
6 ЕВН Хоме тековни 157.689 
7 ЕВН АД СКОПЈЕ ( напонска мрежа ) тековни 23.353 
8 Електродистрибуција тековни 206.200 
9 Електродистрибуција ( напонска мрежа ) тековни 22.745 

10 ЕЛТРА тековни 747 
11 Енерџи Деливери Солушенс тековни 316.153 
12 Интерфуд тековни 1.166 
13 ЈКП Сопиште тековни 198.629 
14 ЈП Водовод и канализација тековни 752 
15 ЈСП Скопје тековни 261.538 
16 ЈП Трејд Компани тековни -300 
17 КИ ЕМ тековни 58.927 
18 КОП Компани тековни 63.496 
19 Македонски Телеком тековни 32.207 
20 МН Компани тековни 302.059 
21 Пошта на Северна Македонија тековни 14.874 
22 Пуцко Петрол тековни 43.194 
23 Скара бар Фрателанзадоо тековни 21.940 
24 Судски такси Буџет на РСМ тековни 367.594 
25 ТОЗ МК ДООЕЛ тековни 76.077 
26 УНИКА АД СКОПЈЕ тековни 55.060 
27 ЏОБ тековни 341.563 
  ВКУПНО   13.315.711 
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Годишна сметка 
 

 
1. Приходи на Општина Сопиште  
 

    Во вкупниот износ на приходи остварени во текот на 2021 година во 
општина Сопиште најголемо учество заземаат даночните приходи од кои со 
најголем процент на наплатеност се данокот на имот, данок на промет на 
недвижности и даноци од специфични услуги меѓу кои е надоместокот за 
уредување на градежно земјиште. Освен даночните приходи, во вкупните приходи 
на општина Сопиште високо учество и на капиталните приходи, приходите од 
трансфери и донации ( каде најголемо учество имаат трансферите од ДДВ ) и на 
последно место во структурата на приходи се наоѓаат неданочните приходи. 
 
 

Ставка Опис Планирано Реализација % 
71 Даночни Приходи 39.846.770 43.609.460 109,44 
711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 2.620.000 1.252.339 47,80 
713 Даноци на имот 19.300.000 18.657.903 96,67 
717 Даноци на специфични услуги 17.726.770 23.669.598 133,52 
718 Такси за користење или дозвола за вршење на дејност 200.000 29.620 14,81 
72 Неданочни приходи 1.350.000 1.259.272 93,28 
722 Глоби, судски и административни такси 900.000 712.277 79,14 
723 Такси и надоместоци 0 0 0,00 
724 Други владини услуги 150.000 117.000 78,00 
725 Други неданочни приходи 300.000 429.995 143,33 

73 Капитални приходи 44.169.874 24.436.372 55,32 
731 Продажба на капитални средства 500.000 209.100 41,82 
733 Продажба на земјиште и нематерјални вложувања 43.669.874 24.227.272 55,48 
74 Трансфери и донации 21.168.573 16.943.012 80,04 
741 Трансфери од други нивоа на власт 21.168.573 16.943.012 80,04 
75 Домашно задолжување 0 0 0,00 
754 Друго домашно задолжување 0 0 0,00 

Вкупно 106.535.217 86.248.116 80,96 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Реализираните приходи во текот на 2021 година се во висина од 86.248.116,00 
денари (85.576.291,00 денари од тековната 2021 година и 671.825,00 денари 
како салдо пренесено од 2020 година) или истите споредени со планираните 
приходи во 2021 година изразено во проценти изнесува 80.96%.  
Споредбено со 2020 година, приходите во 2021 година се повисоки. 

 
 
 

 
 
Во структурата на реализираните приходи на општина Сопиште, даночните 
приходи изнесуваат 43.609.460,00 денари или 50,56% од вкупните приходи. 
Неданочните приходи изнесуваат 1.259.272,00 денари или 1,46% од вкупните 
приходи, Капиталните приходи изнесуваат 24.436.372,00 денари или 28,33% од 
вкупните приходи. Приходите од трансфери и донации изнесуваат 16.943.012,00 
денари или 19,65% од вкупно реализираните приходи во основниот буџетот на 
општина Сопиште. 
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Во структурата на даночни приходи влегуваат : 

1. Данок од доход, од добивка и од капитални добивки кој има удел во вкупните 
даночни приходи во износ од 1.252.339,00 денари или реализација од 47,8% од 
вкупно планираните приходи. 

2. Даноци на имот, кој има удел во вкупните даночни приходи во износ од 
18.657.903,00 денари или реализација од 96,67% од вкупно планираните даночни 
приходи. Најголема реализација кај овие приходи има данокот на промет на 
недвижности кој учествува со 15.320.308,00 денари. 

3. Даноци од специфични услуги, кои имаат удел во вкупните даночни приходи во 
износ од 23.669.598,00 денари или реализација од 133,52% од вкупно планираните 
приходи по овој основ. 

4. Такси за користење или дозвола за вршење дејност во износ од 29.620,00 денари 
или 14,81% од планираните приходи. 
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Неданочните приходи ги сочинуваат : глоби,судски и административни такси – кои 
учествуваат со 712.277,00 денари или 79,14% од планираните приходи по оваа 
основа, Такси и надоместоци, Други Владини услуги и Други неданочни приходи – 
кои учествуваат со 429.995,00 денари или 143,33% од вкупно планираните приходи 
по оваа основа.  
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Капиталните приходи во основниот буџет се реализирани во износ од 24.436.372,00 
денари или 28,33% од вкупните приходи. Во однос на вкупно планираните 
капитални приходи, реализацијата на овие приходи изнесува 55,32%. 

 
Трансфери и донации учествуваат со 16.943.012,00 денари или 19,65% од вкупно 
реализираните приходи во основниот буџетот на општина Сопиште. Од нив, 
12.550.200,00 денари се однесуваат на приходите од данокот на додадена 
вредност, 3.720.987,00 денари се однесуваат на трансфери а 671.825,00 денари се 
однесува на пренесениот вишок од 2020 година. 

0.00

50.00

100.00

150.00

Глоби, судски и 
административни такси

Такси и надоместоци Други владини услуги Други неданочни 
приходи

79.14

0.00

78.00

143.33

Процент на реализација на неданочните приходи

0.00

20.00

40.00

60.00

Продажба на капитални средства Продажба на земјиште и нематерјални 
вложувања

41.82
55.48

Процент на реализација на капитални приходи во основниот 
буџет



 
Во консолидираниот буџет на општина Сопиште од планираните приходи во висина 
од 172.991.972,00 денари остварени се приходи во износ од 146.762.676,00 денари 
или реализирани се 84,84% од вкупно планираните приходи.  
Најголемо учество во реализираните приходи во консолидираниот буџет на 
општина Сопиште имаат Трансфери и донации во износ од 64.438.187,00 денари ( 
најголемо учество во овие приходи имаат наменската дотација за ОУ и ЈДГ и 
приходите од ДДВ. Следни во структурата на приходи се Даночните приходи и 
Капиталните приходи кои се непроменети во однос на основниот буџет или 
реализација од 43.609.460,00 денари, односно 24.436.372,00 денари. Домашното 
задолжување учествува со 12.632.733,00 денари додека во однос на основниот 
буџет има зголемување на приходите во Неданочните приходи на 1.645.924,00 
денари што се однесува на самофинансирачките активности на ОУ И ЈДГ. 
 
Приходи (реални без вишоци) од консолидираниот буџет на општина Сопиште  

Ставка Опис Планирано Реализирано %  
71 Даночни Приходи 39.846.770 43.609.460 109,44 
711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 2.620.000 1.252.339 47,80 

713 Даноци на имот 19.300.000 18.657.903 96,67 

717 Даноци на специфични услуги 17.726.770 23.669.598 133,52 
718 Такси за користење или дозвола за вршење на дејност 200.000 29.620 14,81 

72 Неданочни приходи 2.224.000 1.645.924 74,01 
722 Глоби, судски и административни такси 900.000 712.277 79,14 

723 Такси и надоместоци 874.000 386.652 44,24 

724 Други владини услуги 150.000 117.000 78,00 
725 Други неданочни приходи 300.000 429.995 143,33 

73 Капитални приходи 44.169.874 24.436.372 55,32 
731 Продажба на капитални средства 500.000 209.100 41,82 

733 Продажба на земјиште и нематерјални вложувања 43.669.874 24.227.272 55,48 

74 Трансфери и донации 72.254.644 64.438.187 89,18 
741 Трансфери од други нивоа на власт 72.254.644 64.438.187 90,11 
75 Домашно задолжување 14.496.684 12.632.733 87,14 
754 Друго домашно задолжување 14.496.684 12.632.733 87,14 

Вкупно 172.991.972 146.762.676 84,84 
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Основен буџет  106.535.217 85.576.291 

Самофинансирачки активности 874.000 386.652 

Дотации 51.086.071 48.167.000 
Донации 0 0 

Кредити 14.496.684 12.632.733 
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            2. Расходи на општина Сопиште 

 
 
 Расходите на општина Сопиште се планирани согласно програмите за 
работа за 2021 година засновани врз база на приоритетите при нивната 
реализација. Од планираните приходи во буџетот на општина Сопиште за 2021 
реализирани се расходи во висина од 69.639.673,00 денари. Разликата помеѓу 
остварените приходи и реализираните расходи претставуваат салдо од 
сметките пренесено во 2021 година во износ од 16.608.441,00 денари     
(15.936.616 денари како реален вишок од работењето во 2021 година и 671.825 
како салдо на пренесени вишоци од 2020 година) Структурата на расходите во 
Општина Сопиште во 2021 година е преставена во следната табела: 
 
 
 
 
 

 
Ставка Опис Планирани Реализирани % 

40 Плати и надоместоци 16.264.000 14.889.923 91,55 
401 Основни плати 10.026.000 9.437.582 94,13 
402 Придонеси за социјално осигурување 4.008.000 3.755.769 93,71 
404 Надоместоци 2.230.000 1.696.572 76,08 
41 Резерви и недефинирани расходи 600.000 165.000 27,50 
412 Постојана резерва 200.000 0 0,00 
413 Тековна резерва 400.000 165.000 41,25 
42 Стоки и услуги 28.209.000 18.538.499 65,72 
420 Патни и дневни расходи 105.000 0 0,00 
421 Комунални услуги, греење, комуникација и транс 8.911.000 6.430.455 72,16 
423 Матерјали и ситен инвентар 1.687.000 1.121.018 66,45 
424 Поправки и тековно одржување 7.291.000 4.644.033 63,70 
425 Договорни услуги 4.110.000 1.201.494 29,23 
426 Други тековни расходи 1.505.000 765.901 50,89 
427 Привремени вработувања 4.600.000 4.375.598 95,12 
45 Каматни плаќања 60.000 12.070 20,12 
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 60.000 12.070 20,12 
46 Субвенции и трансфери 16.660.000 15.111.061 90,70 
461 Субвенции за јавни претпријатија 260.000 252.696 97,19 
463 Трансфери до невладини организации 300.000 113.000 37,67 
464 Разни трансфери 5.459.000 4.188.319 76,72 
465 Исплата по извршени исправи 10.641.000 10.557.046 99,21 



47 Социјални бенефиции 150.000 94.000 62,67 
471 Социјални надоместоци 150.000 94.000 62,67 
48 Капитални расходи 40.552.217 16.791.170 41,41 
480 Купување на опрема и машини 610.000 458.123 75,10 
482 Други градежни објекти 39.257.217 16.276.088 41,46 
483 Купување на мебел 40.000 39.500 98,75 
485 Вложувања и нефинансиски средства 645.000 17.459 2,71 
49 Отплата на главнина 4.040.000 4.037.950 99,95 
493 Отплата на главнина до други нивоа на власт 4.040.000 4.037.950 99,95 

ВКУПНО 106.535.217 69.639.673 65,37 
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Расходите во Основниот Буџет на општина Сопиште се реализирани со 
69.639.673,00 денари или 65,37% од вкупно планираните расходи за 2021 година. 
Од нив, за стоки и услуги се реализирани 18.538.499,00 денари или 26,62% 
капиталните расходи имаат учество со 16.791.170,00 денари или 24,11% во вкупно 
реализираните расходи. За плати и надоместоци општината издвојува 
14.889.923,00 денари или учество од 21,38% во вкупните расходи, додека за 
субвенции и трансфери кои во најголемиот дел се однесуваат плаќања по судски 
решенија општина Сопиште има издвоено 21,7% од вкупните расходи или 
15.111.061,00 денари.  
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За тековно оперативни расходи општина Сопиште има потрошено 52.848.503,00 
денари, додека за капитални расходи 16.791.170,00 денари. 
 

 
Тековно оперативните расходи се реализирани со 80,09% од вкупно планираните 
тековно оперативни расходи, додека капиталните расходи се реализирани со 
41,41% од вкупните планирани капитални расходи. 
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Табела на расходи во консолидираниот буџет на Општина Сопиште 
 

Ставка Опис Планирани Реализирани % 
40 Плати и надоместоци 60.868.000 57.895.810 95,12 
401 Основни плати 41.830.000 40.401.658 96,59 
402 Придонеси за социјално осигурување 16.688.000 15.797.580 94,66 
404 Надоместоци 2.350.000 1.696.572 72,19 
41 Резерви и недефинирани расходи 600.000 165.000 27,50 
412 Постојана резерва 200.000 0 0,00 
413 Тековна резерва 400.000 165.000 41,25 
42 Стоки и услуги 34.662.128 22.791.855 65,75 
420 Патни и дневни расходи 195.000 38.950 19,97 
421 Комунални услуги, греење, комуникација и транс 12.031.128 9.299.084 77,29 
423 Матерјали и ситен инвентар 3.459.000 1.643.039 47,50 
424 Поправки и тековно одржување 7.791.000 5.010.654 64,31 
425 Договорни услуги 4.736.000 1.511.576 31,92 
426 Други тековни расходи 1.850.000 912.954 49,35 
427 Привремени вработувања 4.600.000 4.375.598 95,12 
45 Каматни плаќања 60.000 12.070 20,12 
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 60.000 12.070 20,12 
46 Субвенции и трансфери 16.660.000 15.111.061 90,70 
461 Субвенции за јавни претпријатија 260.000 252.696 97,19 
463 Трансфери до невладини организации 300.000 113.000 37,67 
464 Разни трансфери 5.459.000 4.188.319 76,72 
465 Исплата по извршени исправи 10.641.000 10.557.046 99,21 
47 Социјални бенефиции 150.000 94.000 62,67 
471 Социјални надоместоци 150.000 94.000 62,67 
48 Капитални расходи 55.951.844 28.811.029 51,49 
480 Купување на опрема и машини 1.452.943 1.075.620 74,03 
482 Други градежни објекти 53.753.901 27.675.036 51,48 
483 Купување на мебел 80.000 39.500 49,38 
485 Вложувања и нефинансиски средства 665.000 20.873 3,14 
49 Отплата на главнина 4.040.000 4.037.950 99,95 
493 Отплата на главнина до други нивоа на власт 4.040.000 4.037.950 99,95 

ВКУПНО 172.991.972 128.918.775 74,52 
 

 
 



 

 
 
Во консолидираниот буџет на општина Сопиште за 2021 година, планирани се 
вкупно расходи во износ од 172.991.972,00 денари, додека реализираните расходи 
изнесуваат 128.918.775,00 денари или 74,52% од вкупно планираните расходи. 
За разлика од структурата на расходи на основниот буџет, во консолидираниот 
буџет на општина Сопиште најмногу расходи има за плати и надоместоци 
57.895.810,00 денари или 44,91% од вкупните расходи на општината, чие 
зголемување се должи на фактот дека најголем дел од дотациите на основното 
училиште и детската градинка се наменети за покривање на платите на персоналот 
кој работи во нив. Втори по големина се капиталните расходи во износ од 
28.811.029,00 денари или 22,35% од вкупните расходи, а зголемувањето во однос 
на основниот буџет се должи на проектот за фекална канализација во с.Ракотинци 
преку кредитот од светска банка. Расходите за стоки и услуги изнесуваат 
22.791.855,00 денари или 17,68%, а има зголемување во однос на основниот буџет 
за матерјалните трошоци на основното училиште и детската градинка.Останатите 
расходи се непроменети во однос на расходите од основниот буџет на општина 
Сопиште за 2021 година. 
Расходите во консолидираниот буџет се 69.639.673,00 денари за основниот буџет, 
200.479,00 денари за самофинансирачки активности, 47.679.675,00 денари за 
наменските дотации и 11.398.948,00 денари за кредити. 
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Тековно оперативните расходи се реализирани со 85,53% од планираните тековно 
оперативни расходи, додека капиталните расходи се реализирани со 51,49% од 
вкупно планираните капитални расходи во консолидираниот буџет на општина 
Сопиште за 2021 година. 
 

 
 
Во вкупните реализирани расходи, тековно оперативните расходи учествуваат со 
77,65% додека капиталните расходи учествуваат со 22,35%. 
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Реализација на расходите во консолидираниот буџет на општина Сопиште по 
буџетски програми 
 

Програма Планирано Реализирано % 
А00 - Совет на општина 2.290.000 1.572.963 68,69 
А10- Изборни активности и референдуми 1.300.000 1.130.500 86,96 
Д00 - Градоначалник 2.457.000 1.923.229 78,28 
Д10 - Месна самоуправа 256.000 227.325 88,80 
Е00 - Општинска администрација 29.786.000 26.691.089 89,61 
ЕА0 - Капитални трошоци на општина 1.095.000 228.342 20,85 
Ф10 - Урбанистичко планирање 2.844.000 2.153.931 75,74 
Ф20 - Уредување на градежно земјиште 600.000 0 0,00 
ФД0 - Уредување на простор во рурални 72.000 70.800 98,33 
Г10 - Подршка на локален економски развој 1.750.000 650.394 37,17 
Ј10 - Снабдување со вода 305.000 273.770 89,76 
Ј20 - Одведување и пречистување на отпадни 
води 200.000 199.479 99,74 
Ј30 - Јавно осветлување 6.200.000 3.948.360 63,68 
Ј40 - Јавна чистота 3.000.000 1.922.235 64,07 
Ј50 - Јавен локален превоз на патници 260.000 252.696 97,19 
Ј60 - Одржување и заштита на локални патишта 12.400.000 11.474.126 92,53 
Ј80 - Други комунални услуги 405.000 0 0,00 
ЈА0 - Изградба на јавно осветлување 1.200.000 265.265 22,11 
ЈД0 - Изградба и реконструкција на патишта 31.097.217 15.344.830 49,34 
ЈГ0 - Изградба на системи за водоснабдување 760.000 595.193 78,31 
ЈИ0- Изградба на системи за одведување и 
пречист 20.524.684 11.398.948 55,54 
ЈН0- Урбана опрема ( капитални ) 300.000 286.740 95,58 
К40 - Културни манифестации и творештво 30.000 30.000 100,00 
Л00 - Спорт и рекреација 270.000 83.000 30,74 
Н10 - Основно образование 46.867.943 44.084.659 94,06 
Љ00 - Заштита и спасување 400.000 0 0,00 
В10 - Детски градинки 6.322.128 4.110.901 65,02 

ВКУПНИ РАСХОДИ 172.991.972 128.918.775 74,52 
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